
ÚZEMNÍ  STUDIE

CPI KAPPA s.r.o.CMCARCHITECTS

03 /2021
LOKALITA FUTURUM



2
územní studie

LOKALITA FUTURUM
stranazhotovitel

OBSAH A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

NÁZEV ÚZEMÍ
Lokalita Futurum

STUPEŇ
Územní studie

DATUM
03/2021

IDENTIFIKACE POŘIZOVATELE

Město Kolín
Karlovo náměstí 78
280 12 Kolín I
IČO: 00235440

IDENTIFIKACE ZPRACOVATELE 

ZPRACOVATEL
CMC architects, a.s.
Jankovcova 1037/49
170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO: 261 45 359
Kontaktní osoba Ing. arch. Evžen Dub
evzen.dub@cmca.cz

AUTOŘI
Akad. arch. Vít Máslo, ČKA
Dipl. arch. David R. Chisholm, ČKA

SPOLUPRÁCE
Ing. arch. Evžen Dub, ČKA
Ing. arch. Pavel Paseka, ČKA
Ing. arch. Jan Svoboda
Ing. Jaroslav Němeček (Obermeyer Helika)
Fionn Curran Dip.Arch.Tech. (Obermeyer Helika)
Ing. John Henley (European Transportation Consultancy)

SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Územní plán města Kolín, změna č.4
- Aktualizace územně analytických podkladů ORP Kolín 2016
- Katastrální mapa
- Povodňové mapy
- prohlídka lokality, fotodokumentace stávajícího stavu
- mapový podklad - výškopisné s polohopisné zaměření řešeného území
- Generel cyklistické dopravy Kolín

OBSAH

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

TEXTOVÁ ČÁST

      ZADÁNÍ
      TEXTOVÁ ČÁST
     
GRAFICKÁ ČÁST
      OTROFOTO
      HISTORICKÉ ZÁBĚRY
      FOTODOKUMENTACE
      SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
      ÚZEMNÍ PLÁN
      ŘEŠENÉ ÚZEMÍ
      VLASTNICKÉ VZTAHY 
      DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
      TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
      ŘEZY ÚZEMÍM



parcela
katastrální

 území
výměra

(m2)
druh

pozemku
vlastník

st. 934/1 Kolín 3 910 zastavěná plocha a nádvoří
st. 934/2 Kolín 909 zastavěná plocha a nádvoří
st. 1050 Kolín 1 599 zastavěná plocha a nádvoří

st. 1050/1 Kolín 771 zastavěná plocha a nádvoří
st. 1210 Kolín 1 851 zastavěná plocha a nádvoří

1633 Kolín 294 zahrada
1634/16 Kolín 1 786 zahrada
1636/3 Kolín 1 054 ostatní plocha
3997 Kolín 632 ostatní plocha

st. 7814 Kolín 14 133 zastavěná plocha a nádvoří

1634/6 Kolín 2 858 ostatní plocha

3746 Kolín 3 696 jiná plocha

st. 704/5 Kolín 63 zastavěná plocha a nádvoří

Stavební bytové družstvo 
Kolín,

 Sladkovského 13,
 Kolín IV, 28002 Kolín

2808/22 Kolín 2 048 ostatní plocha

České dráhy, a.s., nábřeží 
Ludvíka Svobody 

1222/12, Nové Město, 
11000 Praha 1

1645/31 Kolín 207 ostatní plocha
Novák Jaroslav,

 Mikoláše Alše 436,
 Kolín II, 28002 Kolín

1634/24 Kolín 258 ostatní plocha

Město Kolín,
Karlovo náměstí 78,
Kolín I, 28002 Kolín	

Švec Jiří, 
Havlíčkova 599,

Kolín IV, 28002 Kolín

7709 Kolín 21 zastavěná plocha a nádvoří
Volencová Marcela, 

Dukelských hrdinů 519, 
Kolín IV, 28002 Kolín

7710 Kolín 20 zastavěná plocha a nádvoří
Volenec Jan,

Dukelských hrdinů 519, 
Kolín IV, 28002 Kolín

7711 Kolín 20 zastavěná plocha a nádvoří
Hollas Vladimír, 

Dukelských hrdinů 519, 
Kolín IV, 28002 Kolín

7712 Kolín 21 zastavěná plocha a nádvoří
Volenec Rudolf, 

Dukelských hrdinů 519, 
Kolín IV, 28002 Kolín

3474/2 Kolín 443 ostatní plocha
3474/3 Kolín 292 ostatní plocha
3474/5 Kolín 1 ostatní plocha
3474/6 Kolín 55 ostatní plocha
3475/1 Kolín 908 ostatní plocha
3475/2 Kolín 669 ostatní plocha
3475/3 Kolín 21 ostatní plocha
3475/4 Kolín 12 ostatní plocha
3476/1 Kolín 1 065 ostatní plocha
3476/2 Kolín 66 ostatní plocha
128/1 Kolín 215 ostatní plocha
128/2 Kolín 13 ostatní plocha
128/3 Kolín 2 ostatní plocha

2808/13 Kolín 3 020 ostatní plocha
2808/17 Kolín 586 ostatní plocha
2808/19 Kolín 356 ostatní plocha

458/5 Kolín 1 161 zastavěná plocha a nádvoří
1645/2 Kolín 1 373 ostatní plocha

1645/15 Kolín 1 125 ostatní plocha

pozemky ve vlastnictví města

CPI Kappa, s.r.o.,
 Vladislavova 1390/17,

 Nové Město,
 11000 Praha 1

Marissa Tau, a.s.,
 Vladislavova 1390/17,

 Nové Město,
 11000 Praha 1

Město Kolín,
 Karlovo náměstí 78,
 Kolín I, 28002 Kolín

pozemky ve vlastnictví soukromých osob

parcela
katastrální

 území
výměra

(m2)
druh

pozemku
vlastník

st. 934/1 Kolín 3 910 zastavěná plocha a nádvoří
st. 934/2 Kolín 909 zastavěná plocha a nádvoří
st. 1050 Kolín 1 599 zastavěná plocha a nádvoří

st. 1050/1 Kolín 771 zastavěná plocha a nádvoří
st. 1210 Kolín 1 851 zastavěná plocha a nádvoří

1633 Kolín 294 zahrada
1634/16 Kolín 1 786 zahrada
1636/3 Kolín 1 054 ostatní plocha
3997 Kolín 632 ostatní plocha

st. 7814 Kolín 14 133 zastavěná plocha a nádvoří

1634/6 Kolín 2 858 ostatní plocha

3746 Kolín 3 696 jiná plocha

st. 704/5 Kolín 63 zastavěná plocha a nádvoří

Stavební bytové družstvo 
Kolín,

 Sladkovského 13,
 Kolín IV, 28002 Kolín

2808/22 Kolín 2 048 ostatní plocha

České dráhy, a.s., nábřeží 
Ludvíka Svobody 

1222/12, Nové Město, 
11000 Praha 1

1645/31 Kolín 207 ostatní plocha
Novák Jaroslav,

 Mikoláše Alše 436,
 Kolín II, 28002 Kolín

1634/24 Kolín 258 ostatní plocha

Město Kolín,
Karlovo náměstí 78,
Kolín I, 28002 Kolín	

Švec Jiří, 
Havlíčkova 599,

Kolín IV, 28002 Kolín

7709 Kolín 21 zastavěná plocha a nádvoří
Volencová Marcela, 

Dukelských hrdinů 519, 
Kolín IV, 28002 Kolín

7710 Kolín 20 zastavěná plocha a nádvoří
Volenec Jan,

Dukelských hrdinů 519, 
Kolín IV, 28002 Kolín

7711 Kolín 20 zastavěná plocha a nádvoří
Hollas Vladimír, 

Dukelských hrdinů 519, 
Kolín IV, 28002 Kolín

7712 Kolín 21 zastavěná plocha a nádvoří
Volenec Rudolf, 

Dukelských hrdinů 519, 
Kolín IV, 28002 Kolín

3474/2 Kolín 443 ostatní plocha
3474/3 Kolín 292 ostatní plocha
3474/5 Kolín 1 ostatní plocha
3474/6 Kolín 55 ostatní plocha
3475/1 Kolín 908 ostatní plocha
3475/2 Kolín 669 ostatní plocha
3475/3 Kolín 21 ostatní plocha
3475/4 Kolín 12 ostatní plocha
3476/1 Kolín 1 065 ostatní plocha
3476/2 Kolín 66 ostatní plocha
128/1 Kolín 215 ostatní plocha
128/2 Kolín 13 ostatní plocha
128/3 Kolín 2 ostatní plocha

2808/13 Kolín 3 020 ostatní plocha
2808/17 Kolín 586 ostatní plocha
2808/19 Kolín 356 ostatní plocha

458/5 Kolín 1 161 zastavěná plocha a nádvoří
1645/2 Kolín 1 373 ostatní plocha

1645/15 Kolín 1 125 ostatní plocha

pozemky ve vlastnictví města

CPI Kappa, s.r.o.,
 Vladislavova 1390/17,

 Nové Město,
 11000 Praha 1

Marissa Tau, a.s.,
 Vladislavova 1390/17,

 Nové Město,
 11000 Praha 1

Město Kolín,
 Karlovo náměstí 78,
 Kolín I, 28002 Kolín

pozemky ve vlastnictví soukromých osob

parcela
katastrální

 území
výměra

(m2)
druh

pozemku
vlastník

st. 934/1 Kolín 3 910 zastavěná plocha a nádvoří
st. 934/2 Kolín 909 zastavěná plocha a nádvoří
st. 1050 Kolín 1 599 zastavěná plocha a nádvoří

st. 1050/1 Kolín 771 zastavěná plocha a nádvoří
st. 1210 Kolín 1 851 zastavěná plocha a nádvoří

1633 Kolín 294 zahrada
1634/16 Kolín 1 786 zahrada
1636/3 Kolín 1 054 ostatní plocha
3997 Kolín 632 ostatní plocha

st. 7814 Kolín 14 133 zastavěná plocha a nádvoří

1634/6 Kolín 2 858 ostatní plocha

3746 Kolín 3 696 jiná plocha

st. 704/5 Kolín 63 zastavěná plocha a nádvoří

Stavební bytové družstvo 
Kolín,

 Sladkovského 13,
 Kolín IV, 28002 Kolín

2808/22 Kolín 2 048 ostatní plocha

České dráhy, a.s., nábřeží 
Ludvíka Svobody 

1222/12, Nové Město, 
11000 Praha 1

1645/31 Kolín 207 ostatní plocha
Novák Jaroslav,

 Mikoláše Alše 436,
 Kolín II, 28002 Kolín

1634/24 Kolín 258 ostatní plocha

Město Kolín,
Karlovo náměstí 78,
Kolín I, 28002 Kolín	

Švec Jiří, 
Havlíčkova 599,

Kolín IV, 28002 Kolín

7709 Kolín 21 zastavěná plocha a nádvoří
Volencová Marcela, 

Dukelských hrdinů 519, 
Kolín IV, 28002 Kolín

7710 Kolín 20 zastavěná plocha a nádvoří
Volenec Jan,

Dukelských hrdinů 519, 
Kolín IV, 28002 Kolín

7711 Kolín 20 zastavěná plocha a nádvoří
Hollas Vladimír, 

Dukelských hrdinů 519, 
Kolín IV, 28002 Kolín

7712 Kolín 21 zastavěná plocha a nádvoří
Volenec Rudolf, 

Dukelských hrdinů 519, 
Kolín IV, 28002 Kolín

3474/2 Kolín 443 ostatní plocha
3474/3 Kolín 292 ostatní plocha
3474/5 Kolín 1 ostatní plocha
3474/6 Kolín 55 ostatní plocha
3475/1 Kolín 908 ostatní plocha
3475/2 Kolín 669 ostatní plocha
3475/3 Kolín 21 ostatní plocha
3475/4 Kolín 12 ostatní plocha
3476/1 Kolín 1 065 ostatní plocha
3476/2 Kolín 66 ostatní plocha
128/1 Kolín 215 ostatní plocha
128/2 Kolín 13 ostatní plocha
128/3 Kolín 2 ostatní plocha

2808/13 Kolín 3 020 ostatní plocha
2808/17 Kolín 586 ostatní plocha
2808/19 Kolín 356 ostatní plocha

458/5 Kolín 1 161 zastavěná plocha a nádvoří
1645/2 Kolín 1 373 ostatní plocha

1645/15 Kolín 1 125 ostatní plocha

pozemky ve vlastnictví města

CPI Kappa, s.r.o.,
 Vladislavova 1390/17,

 Nové Město,
 11000 Praha 1

Marissa Tau, a.s.,
 Vladislavova 1390/17,

 Nové Město,
 11000 Praha 1

Město Kolín,
 Karlovo náměstí 78,
 Kolín I, 28002 Kolín

pozemky ve vlastnictví soukromých osob

3
územní studie

LOKALITA FUTURUM
stranazhotovitel

TEXTOVÁ ČÁST

ZADÁNÍ

Výchozím podnětem pro zpracování územní studie byl požadavek obsažený ve Změně č.4 územního 
plánu Kolín po úpravě.

Předmětem této studie je lokalita současného obchodního centra Futurum s revitalizací přilehlých 
pozemků pro novou výstavbu - rozšíření východního centra do východní části řešeného území.

Územní studie prověří konkrétní rozdělení pozemku pro veřejnou infrastrukturu, umístění zástavby na 
přestavbových, změnových a stabilizovaných plochách (zejména vazba k uličnímu prostoru s ověřením 
místních komunikací, dopravní obsluhy rešeného území v návaznosti na okolní zástavbu, nová veřejná 
prostranství, parkování, apod.) a případně možnosti změn funkčního využití ploch.

Podmínky pro pořízení:

• protihluková opatření provozu včetně splnění akustických limitů a emisních limitů z hlediska ochrany 
lidského zdraví a vlivu na sousední obytnou zástavbu

• potřebné parkování nových objektů v garážích, na povrchu pouze pro uživatele obytných domů

• odtok deštových vod do retenčního opatření a až následně do kanalizace

Forma obsahu územní studie:

Územní studie bude mít textovou část a grafickou část. Pracovní verze budou vyhotoveny jednou 
v tištěné podobě a jednou elektronicky ve formátu pdf. Finální verze bude vyhotovena 4x v tištěné 
podobě a v elektronické podobě ve formátu pdf.

Textová část: 

Popis řešeného území, podmínky pro umístění a využití pozemků, podmínky pro umístění a uspořádání 
veřejné technické infrastruktury, podmínky pro umístění a uspořádání veřejné dopravní infrastruktury, 
podmínky pro plošné a prostorové uspořádání staveb pro bydlení (návrh urbanisticko - architektonick-
ého řešení).

Grafická část: 

výkresy urbanistického řešení, 

výkresy dopravní infrastruktury, 

výkresy technické infrastruktury, 

výkres širších vztahů

 

Součástí práce je také konzultace s vedením města a architektem města. Územní studii je také možno 
konzultovat s DOSS.

TEXTOVÁ ČÁST

POPIS ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Lokalita Futurum se nachází v Kolíně, na levém břehu Labe, cca 500 m východně od historického cen-
tra města Kolín a asi 200 m západně od hlavního nádraží města. Lokalita je vymezena severovýchodně 
komunikací Rorejcova, jihozápadně komunikací U Křižovatky, jihovýchodně komunikací Sladkovského a 
Dukelských hrdinů. Severní hranici Lokality Futurum přiléha cyklostezka. Celková plochaúzemí je 41 637 
m2.

V západní části území (oblast A) se nachází obchodní centrum Futurum, ze zásobovacím dvorem v jižní 
části. Na tento objekt příléhá komunikace spojující ulici U Křižovatky a Rorejcova, ze které je přístup k 
parkování v tomto obejktu.

Východní část území (oblast B) je nezastavěna, obsahuje zbytky zdí zbouraných budov a je dnes 
využívána pro parkování k blízkému nádraží. Na jihu navazuje na zástavbu bytových domů.

Na tuto část z jihovýchodu navazuje území (oblast C) mezi Krajským úřadem a bytovými domy, které je 
v přímém kontaktu s autobusovým nádražím.

Ulice Rorejcova, která není v zadání územní studie, je zahrnuta do řešeného území, jelikož dopravní a 
technické řešení této komunikace je spjato s navrženými regulativy.



4
územní studie

LOKALITA FUTURUM
stranazhotovitel

TEXTOVÁ ČÁST

TEXTOVÁ ČÁST

REGULAČNÍ PRVKY A JEJICH KONCEPCE

Územní studie v řešeném území upřesňuje vymezení ploch s rozdílným způsobem využití a stanovuje 
tyto regulační limity:

1) Stavební čára nepřekročitelná

Linie určující polohu zástavby vůči veřejnému prostranství. Definuje hranici nadzemních částí zástavby, 
ke které se průčelí všech budov může přimknout, ale nesmí jí překročit směrem ven žádnou svou částí.

Stavební čára nepřekročitelná v území kopíruje linii stávajícího obrysu budovy OC Futurum a definuje 
další možnosti zástavby v návaznosti na odstupové vzdálenosti od okolní zástavby, veřejný prostor a 
komunikace.

2) Vjezd, vchod

Stanovuje orientační pozice vstupů a vjedzů dopravní a pěší obslužnosti zástavby, která je definována 
stavební čárou.

Orientační pozice vstupů je navržena dle pěší obslužnosti území, z hlavního nádraží v Kolíně a 
návazností na historické jádro z ulice U Křižovatky.

Orientační pozice vjezdů a výjezdů do reflektuje optimální dopravní obslužnost území z ulic Rorejcova a 
U Křižovatky.

3) Pěší napojení zástavby - lávka

Stanovuje orientační umístění lávky pro pěší napojení, které umožňuje bezbariérový přístup do zástavby 
z ulice Kutnohorská / U Křižovatky

Osa reflektuje přiblížný směr stávajícího napojení na křižovatku a je závislá na stavební čáře zástavby.

4) Plocha nezastavitelná

Nezastavitelná plocha řešeného území. V této ploše je možné umisťovat pouze drobné stavby, městký 
mobiliář, prvky dopravní a technické infrastruktury, apod. 

Součástí těchto ploch dále mohou být:

zpevněné plochy - plochy určené pro pěší trasy v návaznosti na hlavní komunikace, veřejná prostranství 
a sousední objekty

nezpevněné plochy - plochy klidové zeleně, volné travnaté plochy, plochy pro výsadbu stomů, křovin, 
apod.

Plocha nezastavitelná je navržena mimo plochu vymezenou stavební čárou nepřekročitelnou a mimo 
plochy definované pro dopravní infratrukturu území. 

TEXTOVÁ ČÁST

5) Plochy pro dopravní infrastrukturu

Plochy určené pro místní komunikace a dopravní obslužnost řešeného území. 

Jedná se o stávající přístup do území z ulice U Křížovatky a část ulice Rorejcova navazující na Lokalitu 
Futurum.

6) Stomořadí 

Stanovuje orientační pozici liniové výsadby stromů. 

Regulativ je definován na travnaté ploše při severní hranici stávajícího objektu OC Futuruma ulice Rorej-
cova.

7) Max. výšková hladina zástavby

Definuje maximální výškovou hladinu zástavby. Tuto hladinu je možné překročit pouze lokálně a v nez-
bytných případech např. pro potřeby technického vybavení.

Maximální výšková hladina zástavby je stanovena v severovýchodní části území na 211 m.n.m. a v 
severozápadní části na 217 m.n.m. 

SOULAD S ÚZEMNÍM PLÁNEM KOLÍN PO ZMĚNĚ Č.5

Zastupitelstvo města Kolína schválilo dne 09.11.2020 pořízení změny č. 5 územního plánu Kolín tzv. 
zkráceným postupem. Žádná z těch to změn nezahrnuje pozemky v řešeném území. 

Regulační prvky a jejich koncepce v této studii je zohleňuje platný územní plán a není s ním v rozporu.



5
územní studie

LOKALITA FUTURUM
stranazhotovitel

TEXTOVÁ ČÁST

TEXTOVÁ ČÁST

POPIS KONCEPCE ZÁSTAVBY

Navrhovaná zástavba lokality Futurum Kolín bude realizována směrem na východ na pozemcích, které 
jsou v současnosti využívány jako parkoviště případně se na nich nachází zdemolované objekty. Celý 
stávající prostor působí velmi neutěšeně. Zástavba bude výškově navazovat na stávající podlaží. Úroveň 
1NP je přibližně na stávajícím terénu a bude využita výhradně pro parkování. Úroveň 2NP naváže na 
stávající obchodní podlaží a protáhne nákupní pasáž východním směrem k nádraží. Vzhledem ke kon-
figuraci terénu se tak nový vstup dostane níže vzhledem ke stávajícímu terénu. To umožní nástup z 
chodníku ulice Rorejcova rovnou do obchodního podlaží. Chodcům z ulice Rorejcova bude umožněn 
v některých místech vstup do objektu přes parkoviště v 1NP. Posledním podlažím zástavby je úroveň 
3NP, kde bude situován gastroprovoz a prostory pro zábavu.

KONCEPT NAPOJENÍ NA INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

Parovod - v rámci výstavby stávajícího objektu byla připravena přípojka parovodu DN80/65 dotažená k 
jihovýchodnímu rohu stávajícího objektu. Kapacitně pokryje odhadovanou potřebu tepla cca 2MW. 

Přeložka parovodu na západě – s cílem zatraktivnění západního předpolí řešeného území je navrhováno 
přeložení stávajícího parovodu do země a polohová přeložka parovodu vedeného v kolektoru směrem 
na západ. Jedná se o izolované potrubí DN500/200. Přeložka je navrhována jako předizolované potrubí 
uložené v zemi do pískového lože. Na trase přeložky budou osazeny minimálně dvě revizní šachty pro 
uzavírací armatury a vypouštění kondenzátu. Na trase přeložky bude kompenzace tepelných délkových 
změn, která už je na stávajícím potrubí v jižní části.

Silnoproud – pro zástavbu bude provedeno zvětšení stávajícího energocentra na úrovni 1NP směrem 
na sever. Nebude se dělat nová přípojka VN, pouze bude upraveno stávající zaústění.

Vodovod – pro zástavbu bude zřízena nová přípojka vodovodu z ulice Rorejcova. Na úrovni 1NP bude 
osazena nová vodoměrná šachta.

Splašková kanalizace – na sever směrem do ulice Rorejcova budou vysazeny tři nové přípojky 
splaškové kanalizace, které se zaústí do stávající jednotné stoky. Pro napojení splaškové kanalizace 
bude dále využita stávající stoka DN315, uložená v době výstavby původního objektu Futurum Kolín pod 
místní komunikaci lemující objekt při východní fasádě.

Nakládání s dešťovými vodami – pro lokalitu nebude zřizována nová přípojka dešťové kanalizace. 
Veškerá voda ze střech a zpevněných ploch bude zasakována nebo jímána pro další využití. Do kanali-
zace budou napojeny jen bezpečnostní přepady.

TEXTOVÁ ČÁST

KONCEPCE DOPRAVNÍHO NAPOJENÍ

Napojení lokality pro nákladní dopravu zůstane ve stávajícím stavu, tedy s využitím jižního zásobovacího 
dvora navazujícího na ulici U křižovatky. Zásobovací dvůr bude modifikován pro navýšenou kapacitu.

Kryté parkoviště na úrovni 1NP bude pro veřejnost dostupné z jihu vjezdem a výjezdem na ulici U 
křižovatky. Z ulice Rorejcova bude zřízen v severovýchodním rohu stávajícího objektu nový vjezd, který 
zároveň umožní vjezd a výjezd vozidel během výstavby rozšíření, kdy bude východní fasáda a přilehlé 
prostory uzavřená. Výjezd z parkoviště bude ve východní části lokality. Celkový počet parkovacích stání 
v lokalitě bude cca 600. 

OCHRANA PROTI HLUKU

Kompozice zástavby lokality je navržena tak, aby minimalizovala hlukovou zátěž ze stacionárních zdrojů 
směrem ke stávající bytové zástavbě orientovanou na jihu. Na střeše budou osazeny jednotky vz-
duchotechniky, chladící agregát a dieselagregát. Tyto budou osazeny v severní části objektu a budou 
prostorově vymezeny protihlukovými stěnami. V obecné rovině je zástavba lokality navržena tak, aby 
směrem k bytovým objektům nebyly žádné vjezdy, výjezdy, fasádní mřížky a technologie. Jihovýchodní 
část je brána jako klidová zóna.

Stejným způsobem je přistupováno i k dopravní koncepci. Vjezdy a výjezdy jsou situovány buď do ulice 
Rorejcova, anebo je pro vjezd a výjezd využívána stávající komunikace od jihu z ulice U Křižovatky. Ta 
má výhodu v kompletním hlukovém odstínění objektem čp. 595 na rohu Sladkovského ulice. 

Pro zásobování lokality bude kvůli ochraně hluku využíván stávající zásobovací dvůr, který je vymezen 
protihlukovou stěnou a vůči obytným objektům je odstíněn objektem čp. 595.

PŘEKLENUTÍ STÁVAJÍCÍ KANALIZAČNÍ STOKY OBJEKTEM

Stávající jednotná tlamová kanalizace je železobetonová vnitřního profilu 2400/1600 s tloušťkou stěn 
cca 200mm. Kanalizace běží od jihu na sever v těsné blízkosti stávající východní fasády. Ochranné 
pásmo této kanalizace je 2,5m na každou stranu od vnějšího líce tlamového potrubí. Provozovatelem 
firmou Energie Kolín je požadován servisní přístup pro údržbu.

Navrhovaná zástavba lokality Futurum Kolín tuto kanalizaci překlene, aniž by se jí dotknuloa. Na úrovni 
1NP bude stoka místo stávající asfaltové vozovky překrytá zámkovou betonovou dlažbou v parkovišti. 
Celý prostor pak bude překrývat stropní konstrukce úrovně 2NP o konstrukční výšce 4m. Sloupy 
podepřené pilotami budou lemovat kanalizační stoku tak, aby bylo dodrženo ochranné pásmo. Řada 
pilot bude pod zemí spojená pažící (milánskou stěnou), která umožní v případě poruchy odkopání stoky 
a neohrozí se tím stabilita objektu. Pažící stěna bude ukončena s výškou dna stoky. Na podlaze bude v 
celém rozsahu krytého parkoviště zámková dlažba (nebo jakákoliv jiná betonová dlažba), která umožní 
jednoduché odkopání menší technikou, která se do omezené výšky vejde. Pro případ, že by se stoka 
musela někdy v budoucnu měnit, bude stropní konstrukce nad ní dimenzována na zavěšení zdvihacího 
mechanizmu (mostový jeřáb), který bude umožňovat transport dílů potrubí, které váží cca 2t.



6
územní studie

LOKALITA FUTURUM
strana

S
zhotovitel

ORTOFOTO 2019 M 1:4000
řešené území



7
územní studie

LOKALITA FUTURUM
strana

S
zhotovitel

ORTOFOTO 2019 M 1:2000
řešené území



8
územní studie

LOKALITA FUTURUM
strana

S
zhotovitel

STABILNÍ KATASTR 1843 M 1:2000



9
územní studie

LOKALITA FUTURUM
strana

S
zhotovitel

ORTOFOTO M 1:4000
archivní mapy

2008

1963

2004

1938



10
územní studie

LOKALITA FUTURUM
stranazhotovitel

FOTODOKUMEMTACE
stav

severní fasáda OC Futurum / ulice Rorejcova

vstup OC Futurum / parkoviště

vstup OC Futurum / křižovatka ulice Kutnohorská a U Křižovatkybytové domy v ulici Sladkovského

parking před OC Futurum

pohled na OC Futurum od Krajského úřadupohled na severní vstup OC Futurum

parking před OC Futurum

jižní vjezd do OC Futurum / zásobovací dvůr



25.4

25.3

25.2

25.5

1818/3

1710

1711

1712

1713

1714

1850

1851
1852

1853

1740

1741
1742

1744

1719/3

2022

1854

1406

1821

1731

1407
1408

1409

1785/1
1785/2

1785/3

1785/4

1786

1787

1790

2010

1955

1956

1647/1

1647/2

1647/31647/4

1648/1

1648/2

1649

1914/1

1914/2

1718

1421

1719/1

1660

1780

1868

1709

2078

2079

1805

1810

1650

1651

1432

1433

1431

1153

15

23/1

24

40

41

43

44

46

31

38

3/1

8

9

7

10/1

10/2

62

87

98
92

91

93

94

95/1

95/2

96/1

96/2

97

3236

1553

1306/1

1306/2

1311

1312

3237

3083

1325

1326

1609

1482

1483

1484
1485

1486

1487

1337

3063

1463

1464

1349/1

1346

2934

2935

2936

31
13

1601

1602

1603

1604
1605

1606

1210

12111212/1

2678

2816

2955

29
58

/1

2958/2

1212/2

1213

1336

2817

2953

11
83

1184

1186

2921

1461

1462

1501

1502

1376

1517/1

1517/2

2932

3104

1181
1182

1214

1215

1234

113/2
114

2567/185

2567/186

2565/22

1902/4

3631/1

2900/45

7494

7495

3633

1634/24

7613

1875/77

1875/80
7643

84/9

2911/59

29
34

/6

5451/2

29
11

/57

2911/56

2934/4

2807/6

2807/7

2807/5

123/3

12
3/4

1653/27

2900/49

2900/59

3211/1

3480/3

128/1

28
08

/1
9

28
08

/2
0

2808/27

2900/55

3474/5

34
74

/6

34
75

/3

2805/15

2900/53

3364/3

3365/1

2808/17

2808/23

2808/25

28
08

/2
8

2900/54

3481/1

3481/3

34
85

/1
34

85
/2

2911/72

167/10

3472/5
3472/6

2900/60

2900/66

3653

3654

1547/1

15
47

/2

37
36

1875/69
1875/70

84/11

2911/60

3502/1

3526

2911/70

2911/71

1875/81

1875/82

7663

29
34

/5

2895/13

1569/5

1569/4

34
22

/21

3481/2

3365/3

1881/24

1881/27

2900/523472/4

3294

4961

5264

34
83

/1

2900/69

2808/21

2808/22

2808/29

34
75

/4

3473/4

3486/2

1307/1

2465/1

3365/4

3472/7

3473/3

3211/3

3473/5

3474/7

3476/1

3477/1

3473/7

1634/23

2900/67

3649

688/2

688/3

688/4
1719/2

7621

7619

3486/1

3365/2

975/3

3477/2

688/6

688/7

690/2

187/3

3643

2564/2

84/23

7671

3406/3

3406/5

3407/5

34
07

/7

1644/5

2900/65

3471/4

2900/68

2808/24

2911/66

2911/67

2911/68

7620

3029/16

3478/2

34
79

/2

3029/20

3476/2

3477/4

3479/3

1875/72

2808/26

2900/50

3364/4

1883/79

2900/51

3472/3

2900/63

2900/71

3477/6

3478/1

3478/3

34
77

/3

1875/78

161/1

2900/57
3480/2

3471/3

3471/5

6369/1

693

914/1

914/2

934/1

3803

3811

3812

1619/35

1619/36

1619/37

3031/23

3031/24

84/1

2911/62

3422/22

2911/58

29
11

/6
5

2910/11

46
45

1875/74
1875/75 1875/76

7599

1875/79

7605
7606

1180/1

2809/13

3485/3

2808/18

3031/26

3477/5

3479/4

2900/58

3472/8

2900/61
3474/8

1881/25

34
71

/7

1875/3
1875/4

161/2

12
8/

2
12

8/
3

3479/1

3480/134
80

/1

6369/2

1818/2

2900/56

3211/2

3473/6

3483/2

1881/26

28
08

/1
6

940

7565

2807/8

3405/4

3406/4

3407/6

3112

1549

1550/1

28
08

/33

2808/34

26

25

32/2

33

11

83/2

84

63

64

65

66

67

68

69

82

83/1

85

86

88

10
1

100

1060

1061/1

3179

2713

2709

2711

2712

2708

2858

2730/1

2877

2859

2860

2867

2730/2

2861

3021

2248

2250

2529

2756

2759

2767

2652

2653

2384

2385

2380

2534

2535

2536

2987

3175

2703

2704

1550/2

1551

1552

59
56

61
24

6220

6421

64
22

64
23

59
92

6004

62
12

6110

6122

6361/1

6361/2

6361/4
6367

6368

5918

6256/1

5860

6258

3031/47

3031/48

5186

5712

5184

5185

5267

886/1

893/5

894/1

893/4

883/56

887/2

893/7
887/1

359/3

887/4

893/2
893/6

7424

45/4

7417

45/3

1875/58

2666

2900/12

688/27

688/24

3018/45

688/26

2880/1

2895/2

1901/37
1901/38

411/2 3018/65

78
99

7965

8044

85/45

85/46

8027

42/2

411/1

82/20

42/1

85/44

2911/24

3033

28
95

/3

2896

1901/39
1901/40

1901/41

8053

7920

85/20

85/21

3893

962/4

1619/59

7898

8054

1901/42

1901/43

1619/40

3018/59

3018/60

3018/58

1875/85

359/4

918/2

918/3

3989

3990

85/33

85/34

1619/38

2900/47

29
11

/6
4

2900/46

1618/19

1618/20

946/7

8264

1619/41

7785/1

361/5

7879

3031/28

85/35

85/36

85/37

85/38

85/39

85/40

85/41

85/42

85/43

3652

4015

4016

85/22

85/23

7814

900/2

1634/25

7991

1875/86

85/24

85/25

85/26

85/27

85/28

85/29

85/30

85/31

85/32

2900/75

2900/74

2900/73
2911/74

2900/64
2900/70

1875/90

1875/91

1875/92

1645/32 1645/33

1617/21

1901/35

1901/36

2911/61

22
2/

1

22
2/

2
22

2/
3

2808/32

4208
3029/38

3029/39

3031/49

30
31

/50

3031/51

3031/52

1618/17

1618/18

1875/84

41
42

4143

4144

8249

2808/31

8382

8258

4214

8045

4166

362/5

4171/2

3031/53

3031/54

3031/55

4010

1881/28

1881/29

3090/1

1619/33

3090/2

1619/34

2895/14

2900/48

362/3

4029

7919

362/4

4031

7802

4053

4013/3

3471/6

2895/15

1644/4
1875/73

1619/43

3029/37

4013/1

4013/6

4013/5

4013/2

3997

5265

5389

5390

53
95

5269/1

52
71

/152
71

/3

52
71

/4

5428

5429

5450/1

5452/1

5453

5454

5455/4

5456/4

59
49

5456/5

5457

5458/1

5449/1

52
71

/2

28

29/1

32/1

35

37

1/2
2

4

3/2

893/3

893/10

4162

4167

8193

1575/13

8197

917/3

917/4

3031/44

3031/43

4117

4131

4133

3031/42

22/2

8269
8270

4155

3631/17
3631/18

3631/19

36
31

/20

3631/21

36
31

/2
2

36
31

/2
3

4229

2900/81

1875/95

4072

3031/45

3031/46

2808/30

42
19

8371

69
0/

10

4222

8301

1883/83

18
75

/9
3

4237

1875/89

3031/60

4199

1901/44

4107

41
09

4120

281/3

8128

4127

8056

36
31

/2
4

36
31

/2
5

36
31

/2
6

36
31

/2
7

1875/94

2900/77

1644/6

2895/16

3031/40

3031/41

8192

8074

8315

8316

8317

8318

3018/67

8319

36
31

/28

36
31

/2
9

3631/30

36
31

/3
1

4228

1575/14

1617/22

16
49

/1
1

2900/76

8187

22
/1

428/9

4047

3018/72

4128

184/13

4066

4129

81568080

688/40

688/41

688/38

688/39

2565/35

2565/34

8116

4067

8095

1875/88

1/1

58

59

107

108

61

60

13

14

106

12

109

47

4849
5051

52

53

54

55
56

57

102

103

104

111

110

105

115

117

151 152

153

154

155

5736

900/1

5661/1

5579/1

2092

1143

1108

1134

1765

5427

2399

4651

4652

4654

2592

2597

2304

2308

2309

2310

2306

2307

2466

2591

2205

2374

2376

4643

3296

3315

3316

3809/2

38
06

/2

38
07

/2

38
07

/3

3807/4

3808

3809/1

4490

3805

4102

48
55

4857

5134

5138

5020

4962

4947/1

4947/2

4953

5125

29/2

39
/1

39/2

89

90

99

113/1

112

682/5

682/7

682/8

682/20

156

157/1

15
7/

2

143

391/1

393

394/1

394/2

400/1

400/2

158
159

160

162

293

294

867

144

145

146

149

150

295

296/1

29
6/

3

297/1

297/2

297/3
297/4

367

368

314/5

315/1

315/3

316

317/1

342/1

342/2

343
344

345

346

347/1

428/2

429

412

417/1

417/2
417/3

418

419/1

419/2

765

764

176

297/5

299/1

299/2300

314/1

314/2

314/3

314/4

319

320/1

320/2

322/1

318

347/2

348

349/1

349/2

349/3

420/1

420/2
421

756/3
756/4

787

788

789

766/1

766/2

767/1

767/2

178

179

350/1

351/1

351/2

352

353

354

440

441

447

449

685

686/1

688/8

688/9
688/10

688/11

688/13

688/19

790

791/1

791/2

792

793

767/3

777

778

779

163

164

322/2

323

326

327

328

329/1

32
9/

2

330

356/1

359/1

359/2

360/1

360/2

372
374

355

450

451

455/1

455/2

458/1

458/2

458/3

458/4

517/1

520/1

934/2

165

166

167

168

169

228

227

230

231

232/1

274

278/1

278/2

27
8/

3
27

8/
4

278/5

278/6

331 332/1

333 334

377

378

381

382

383/1
430/1

430/2

431

432

433/1

43
3/2

521/1

69
0/

1

690/3

690/4

690/5

690/7

69
0/8

704/3

704/5

715

800

796

797

798

799

780

781

784

785

434/1

435

436/1

436/2

438

439

383/2 384

458/5

461

467468

737

739/1

739/2

740

741

742

743

744/1

720

721

722

723

724/1
724/2

801/1

801/2

802

786

171

172

173

175

118
119

120

170

184/1

184/3

23
2/

2

233

278/7279/1

279/2

280/1

280/2

280/3

281/1

422

423

424 42
5/1

42
5/3

385

386

387

389/1
389/2

803

804

805/1

869/1

871

121

122/1

122/2

12
3/

1
12

3/
2

124

128
129

130/1

184/5

189/4

184/4

282

283

284

285

289

281/2

335/1 335/2

336/1

336/2

340/1

340/2

341/1

341/2

426/1

42
6/

2

427

428/1

725/4

725/5

725/6

725/7

726

727/2

731

732

805/2

806

756/5

756/6

756/7

758

759

807

808

910

130/2

131/1

131/2

141

142

291/1

291/2291/3

292/1

292/2

361/1

361/2

361/3

361/4

362/1

362/2

736

74
4/

2

745
755

733

734

756/1

756/2

761

762

760

763

914/5

915

916

1012

1013

1014

1015

1010

1009

1011

1016

965

966/1

966/2

967

975/1

980

1005

1006

1007

1008

962/1

962/2

963

964

985

987

1038

10
50

10
51

/1

1080

1066

2093

1767

1766

1546

1548

3525

35
02

/4

3350

3351

3352

3353

3354

3345

3346

3503

3504

3862

3863

3864

3865

3866

3547

3548

3549/1

3549/2

3550

3885

3886

4070

4251

5167

5168

5503

5505

5523

5524

5507

5197

5540/2

5538

5540/1

5539

5350

1651/1

1651/2

1617/4

1617/5

940/3

946/2

946/3

894/4

940/6

894/8

1617/6

1617/9
1617/14

1617/15

1617/18

1901/24

1901/26

884/2

2911/73

1904/4

3018/4

3977

1619/15

1619/16

1619/17

1636/1

1636/3

1645/9

884/13

890/1

894/5

3112/1

3213/1

7784

1575/1

1618/1

1618/3

1618/5

1618/10

1618/11

1619/2

1619/3

947/2
947/3

2807/2

28
11

/3

1645/10

1645/15

1645/16

1875/14

1883/8

3018/1

1649/9

1649/10

1619/5

184/12

1575/2

1598/2

1605/1

1615/3

1617/1

1618/14

7715

1883/75

3746

184/10

184/11

1645/31

7691

1619/29

1619/30

7694

1619/39
184/5

1619/13

1619/14

357

453

7749

7766

189/5

1876/618
76

/7

18
76

/8

7707/1

7709

7710
7711

7712

5/1
5/2

6

27

30/1

136

140

3741

1649/6

1649/7

16
49

/8

57
51

5759

5763

208/4

103

123

70
05

1/2

1/3

2/2

3

7114

7166

7167

6917

20
3/

2

204/1

203/1 22
8/

3

55/3

142/2

142/3

142/7

55/1

142/9

145

4

5

7

8

98/12

21
8/

8

218/9

21
8/

11

126/1

131/2

132

138/2

148

151/2

7135

7220/4

97/17

97/18

104/1

104/2

105/2

110

112

142/1

69
08

/1
69

08
/2

65
68

6569/1

7092

81/4

82/2

82/6

82/13

82/14

82/15

97/16

121

72/4

74

78

79/1

79/4

81/2

81/3

6909

6914

6916

7247

82/17
97/5

97/7

97/9

97/15

98/26

98/28

99/1

65

66

69

70

1/1

6548

6553

7074

7086

92

16/5
16/7

17

21

55/4

56

82/16

6950

6558

84/22

85/2

85/14

85/16

85
/18

12/2

12/3

16/1

183/4

184/3

6954

7039

7041

7176

84/14

84/15

84
/16

84/18

84/19

84/20

97/19

97/25

98/1

98/2

98/3

99/2

99/3

102

72/1

72/2

72/3

167/3

185/1

185/2

84/6

84/12

84
/1

3

186/2

84/8

84/10

98/15 98/16
98/17

98/18
98/19

98
/2

0

57/3

60/3

63/2

63/3

153/1

155

167/5

167/7

169

170

176

7216

7217

7218

7220/1

97/3

97/4

204/2

208/2

16/2

16/3

16/4

98/4

98/5

98
/2

1

22
8/

2

156/1 157/1

158/3

159/1

159/2

160

6969
6970

7189

84/21

193/3

193/4

193/8

193/9

91/1

91/2

200 202

98/6

98
/7

98/898/9

98/10

7277

187

188

193/1

193/2

193/10

218/1

218/2

218/3

40/2

42

183/3

11

12/1

6880

906/8

906/10

892/2

906/4

906/5

906/46
906/53

90
6/

65

1883/49

1883/50

1883/51

1883/52

1883/53

1883/55

1063/1

1063/4

1063/5

1901/29

1867/1

906/28

906/29

90
6/

30

906/33

1598/1

1598/3

1605/2

1892/16

1892/17

1892/18

1892/19

1875/6

1875/7

1883/63 1883/64

1883/65

1883/66

1883/67

1883/69

1883/70

1645/13

1653/13

1875/12

1875/13

1875/15

1619/10

1619/12

1633

1634/2

1634/6

1883/56

18
83

/5
7

1883/58

1883/59

1883/60

1883/61
1883/62

19
01

/30

1902/1

1902/3

883/67

1617/3

1617/7
1617/8

1617/17

1617/20

1618/2

1618/4

1619/1

884/5

884/12

885/4

1883/25

1883/26

18
83

/2
7

1883/28

1883/29

1883/30

1875/1

1875/2

1572

1575/5

1619/7

1619/8

1575/6

1575/9

1575/7

1590

1591/5

1921/17

1883/39

1883/40
1883/41

1883/42

1883/43

1883/44

1883/47

1883/48

948

1619/9

18
83

/3
2

1883/33

1883/34

1883/35

1883/36

1883/37

1883/38

941/1

941/2

883/106

1634/16

1634/18

1634/21

16
36

/4

1901/25

19
01

/27

943/1

1645/2

1645/3

1645/6

1645/7

2805/11

688/21

688/22

688/23

3475/1

3475/2

3056

1883/12

1883/131883/14

2560/2

2560/3

2564/8

2809/7

2809/8

2809/9

2811/4

28
05

/2

2805/3

688/28

3213/2

2809/10

2810/1

2809/2

3169

3176/1

3176/2

1890/10

18
90

/1
1

1890/12

1890/13

1890/14

1890/15

1881/1

1881/2

1881/5

1881/12

1881/14

1881/17

1881/18

1881/19

1890/42

2559/5

25
34

/2
25

36
/1

1

2564/9

2564/10

2809/3

28
09

/4

2805/12

183/5

25
59

/7

2559/33

2911/5

2911/6

28
14

/8

2805/13

2805/14

2900/19

2900/172900/18

704/21

3482
3484

3487

3422/20

3423/3

3423/4

34
23

/5

3423/6

34
24

/3

18
83

/7
3

1883/74

1883/77

1885

2559/8

2559/9

2559/10

2537/3

2559/63

2559/64

2559/65

2559/66

2559/67

3029/2

3029/4

2900/1

3032/2

3037

3040

34
20

3422/8

3422/9

3422/10

3422/11

1883/15

1883/16

1883/17

1892/4

1892/5

2977

2807/4

2808/2

85/19

7412

16
45

/29

29
11

/2
5

29
11

/2
6

2911/27

29
11

/2
8

2911/29

3140

3147

3148

31
49

/1

31
49

/2

3422/12

34
22

/1
3

3422/14

3422/15

34
22

/16

3422/17

1875/51

1877/1

1877/2

1877/3

1877/4

1878/1

18
90

/43

1883/1

2559/70

2559/72

2900/3

2808/3

28
05

/4

28
05

/5

82
/19

887/3

893/1

3150

3086/1

1891/3

1891/5

1891/6

1883/18

18
83

/1
9

1883/20

18
83

/2
1

1883/22

1883/23

1883/24

2810/2

2810/4

28
06

/2

2807/1

7346
3471/1

3471/2

3472/1

34
24

/4

34
25

/1

1878/2

1879

18
90

/17

1890/18

1890/19

1890/20

1890/21

1883/4

2810/5

2810/6

29
11

/7
2807/3

893/8

3043

1875/16

1875/22

1875/23

1875/24

18
90

/22

2559/54

2559/552559/56

2559/58

2559/61

2855/3

2856

2810/7

2810/9

28
10

/1
0

2811/15

29
11

/8

2911/9

2808/5
2808/6

28
08

/7

28
08

/8

2808/9

3151

31
52

31
53

3156

31
57

3158

3159

3160

3055

3065/1

1890/1

18
90

/2

1890/6

1890/71892/11

1892/15

2565/27

2565/28

2565/29

2810/11

3018/17

2805/6

28
05

/7

28
05

/8
2805/9

1883/78
3806/3

3212

3065/2

3065/4

1883/5

1883/7

1883/10

1883/11

1891/11

1891/14

3018/5

3018/6

2900/43

1645/27

3472/2

3473/1

3473/2

3474/1

3474/2

34
74

/3

1881/6

1881/7

1881/11

2559/41

2559/42

2559/45

2559/47

29
34

/3

7347

7222

52
4/

4

524/5 208/14

1891/15

1892/1

1892/3

2559/13

2559/15

25
59

/1
6

2559/19

3029/5

2808/11

2808/12

2808/13

2808/14

2809/1

208/16

28
14

/4
3

458/6

3161

3162

3163

31
64

31
65

3166

3422/18

3422/19

1875/27

1890/34

1890/35

1890/36

1890/37

1890/38
1890/39

1890/40

1890/41

2855/2

28
09

/5

29
11

/4

2911/2

28
05

/1
0

184/4

1875/61

3363

3364/1

3364/2

1875/28

1875/43

1875/44 1875/45

1875/46

1890/8

2810/12

2810/13

2805/1

7460

1575/10

3571/2

7070

7540

3091

2900/44

2565/31

2565/32

2810/15
2810/14

40/1

2989/26

1618/13

3086/2

34
25

/2

30
96

/1

30
97

7123

1867/29

1867/30

1430/1

1430/2

3127

3136

3137

3138

3139

3124

3463

1914/3

1914/4 1914/6

3458/15

3458/16

3458/17

3458/18

19
14

/8

3458/1

3458/2

3458/3

3458/4

3608

185/3

296/7

3458/5

3458/6

3458/7

3458/8

3458/9

3458/10

3458/11

3458/14
3458/12

3458/13

894/3

Kolín I

Na
 H

ra
db

ác
h

Sladkovského

U Křižovatky

Zengrova

Pod Hroby

Na
 P

rší
ně

Jaselská

Heverova

N
áp

la
vn

í

autobusové nádraží

Vá
cl

av
sk

á

Rybářská

Sm
et

an
ov

a

Le
ge

ro
va

Na Pobřeží

kostel sv. Bartoloměje

Karlovo náměstí

Karoliny Světlé

Pa
rlé

řo
va

Heverova

Komenského park

Je
ro

ný
mov

a

Ha
ve

lco
va

M
os

tn
í

V Opletkách

Na
 H

al
dě

nám. krále Jiřího z Poděbrad

Zl
at

á 
ul

ičk
a

Zámecká

Ko
vá

řs
ká

Ko
uř

im
sk

á

Husova

Rub
eš

ov
a

Pražská

Zahradní

Dobrovského

Na
 P

rš
in

ě

Hanín

Havelcova

Husovo náměstí

Labe

Zahradní

Obecní dvůr

Sm
et

an
ov

a

KOLÍN

Čechovy sady

Táboritská

Přík
rá

Pod Hanínem

Kutnohorská

Královská cesta

Př
ík

rá

Komenského

Lipanská

Duk
els

ký
ch

 hr
din

ů

Rorejcova

Školská

Hořejší ostrov

Brandlova

Kutnohorská

Jaselská

Příkrá

Šk
od

ov
a

Rybářská

N
a 

va
le

ch

Na pobřeží

Staré Labe

Vá
vr

ov
a

Politických vězňů

Ro
há

čo
va

25

247

258

259

1659

1820

1862

1951

1952

1953

1954

1956

1957

1908

1909

1910

1911

2001

2002

2003

2004

1802

1463

1422

1438

1439

1487

2000

2005

976

1273

1155

1165

1167

1657

1803

1805

1806

656

611

616

635

652

657

661

668

950

1819

606

609

610

634

637

653

664

1741

975

977

1259

1331

1334

1336

1797

1799

1804

1807

1808

1824

1860

1955

1315

1330

1332

1437

1441

1477

1489

1491

1658

1464

1465

1421

1425

1429

1430

1431

1432

1433

1434

1436

1440

1442

1451

1476

1480
1481

1488

1161

1660

1667

1668

1669

1670

1671

1672

1166

978

979

1798

1800

1801

660

662

753

755

608

hranice řešeného území

1634/16 parcelní čísla KN

Labe

stávající OC FUTURUM

zástavba autobusová doprava

vlaková dopravaparková prostranství

11
územní studie

LOKALITA FUTURUM
strana

S
zhotovitel

ŠIRŠÍ VZTAHY M 1:4000
stav

historické 
centrum města

Komenského
park

Husovo
náměstí

Městské 
divadlo

kino

SPŠ

ZŠ

SOŠ

radnice

Bartolomějské 
návrší

sv. Jan Křtitel

Husův sbor

Nejsvětější Trojice

Klášter kapucínů

OC Futurum

vlakové 
nádraží

autobusové 
nádraží

bike tower

ZŠ

zříceni kostela 
Všech svatých

Hradiště Hánín

SOŠ

Masarykův most

Hořejší ostrov



12
územní studie

LOKALITA FUTURUM
strana

S
zhotovitel

ÚZEMNÍ PLÁN M 1:2000
výřez úplného znění územního plánu Kolín po změně č.4



B

C

A

A B C
1634/16

oblast stávajícího Obchodního centra Futurum nezastavěné území, současně parkovací plocha území mezi bytovými domy a Krajským úřademhranice řešeného území plocha podléhající vypracovnání ÚS dle platného ÚP
parcelní čísla KN

13
územní studie

LOKALITA FUTURUM
strana

S
zhotovitel

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ M 1:2000
stav



hranice řešeného území

1634/16 parcelní čísla KN

vlastnictví Město Kolín

vlastnitví CPI Kappa, s.r.o.

vlastnictví Marissa Tau, a.s. vlastnictví fyzická osoba vlastnictví 2 a více osob

vlastnictví Česká republikavlastnictví právnická osoba

14
územní studie

LOKALITA FUTURUM
strana

S
zhotovitel

VLASTNICKÉ POMĚRY M 1:2000
stav



MAX. VÝŠKOVÁ HLADINA ZÁSTAVBY = 217

MAX. VÝŠKOVÁ HLADINA ZÁSTAVBY = 211

ŘÍMSA = 207,91

C.podl. = 3

STŘECHA
= 215,23

C.podl. = 3

STŘECHA = 217,23

C.podl.= 4

HŘEBEN

= 205,42

HŘEBEN

= 207,71
HŘEB

EN
= 

21
4,5

6

HŘEB
EN

 =
 21

7,6
7

ŘÍM
SA

 =
 21

4,1
5

C.po
dl.

= 
5

HŘEB
EN

 =
 21

7,9
4

ŘÍM
SA

 =
 21

4,3
3

C.po
dl.

= 
5

HŘEB
EN

 =
 21

8,0
0

ŘÍM
SA

 =
 21

4,1
3

C.po
dl.

= 
5

HŘEB
EN

 =
 2

17
,5

3

ŘÍM
SA

 =
 21

4,1
2

C.po
dl.

= 5

112

156

29

71

19

49

9

17

10

6

15

41

156

17

19

26

54

20

36

116

32

20

hranice řešeného území

1634/16 parcelní čísla KN

nezastavitelná plochacelková regulovaná podlažnost

výšková hladina zástavby

stavební čára nepřekročitelná stromořadí

vjezd / vchod

C.podl.

STŘECHA = 217,00 plochy pro dopravní infrastrukturu lávka

15
územní studie

LOKALITA FUTURUM
strana

S
zhotovitel

NÁVRH REGULACE M 1:2000
návrh



16
územní studie

LOKALITA FUTURUM
strana

S
zhotovitel

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA M 1:1000

1210

12111212/1

2900/45

2900/59

3211/1

3480/3

128/1

28
08

/1
9

28
08

/2
0

2808/27

2900/55

3474/5

34
74

/6

34
75

/3

2900/53

2808/17

2808/23

28
08

/2
8

2900/54

3481/1

3481/3

34
85

/1
34

85
/2

3472/5
3472/6

2900/60

3481/2

1881/24

1881/27

2900/523472/4

34
83

/1

2808/21

2808/22

34
75

/4

3473/4

3486/2

3365/4

3472/7

3473/3

3211/3

3473/5

3474/7

3476/1

3473/7

3486/1

3477/2

3471/4

3478/2

34
79

/2

3476/2

2900/51

3472/3

2900/63

3478/1

3478/3

34
77

/3

161/1

2900/57
3480/2

3471/3

3471/5

934/1

3485/3

2808/18

2900/58

3472/8

2900/61
3474/8

1881/25

161/2

12
8/

2
12

8/3

3480/134
80

/1

2900/56

3211/2

3473/6

3483/2

1881/26

28
08

/1
6

3021

3031/47

3031/48

2900/12

7814

2900/64

3031/52

8249

1881/28

1881/29

3471/6

3997

917/3

917/4

3031/44

3031/43

3031/42

3031/45

3031/46

2808/30

4490

367

441

447

449

450

451

458/1

458/3

934/2

704/3

704/5

458/5

362/1

745

916

10
50

10
51

/1

1080

1066

1636/1

1636/3

3746

7709

7710
7711

7712

123

126/1

131/2

121

6954

159/1

160

7277

1633

1634/6

1634/16

3475/1

1881/5

1881/14

1881/17

1881/18

1881/19

704/21

3487

3029/4

3471/1

3471/2

3472/1

3472/2

3473/1

3473/2

3474/1

3474/2

34
74

/3

1881/7

2808/11

2808/12

2808/13

458/6

Rorejcova

1438

1165

1332

1437

1441

1166

hranice řešeného území
stávající OC FUTURUM
zástavba Přeložka parovodu1a

Stávající připravená parovodní přípojka bude využita pro přístavbu1b
stávající parovod

Stávající přípojka VN bude využita pro přístavbu2
Nová vodovodní přípojka

4 Nové kanalizační splaškové přípojky
5stávající vodovod

stávající kanalizace

stávající NN, VN
stávající slaboproud
stávající plynovod
stávající paprsky

nový parovod
nový vodovod
nová kanalizace splašková

1634/16 parcelní čísla KN
stavební čára nepřekročitelná

Stávající kanalizační stoka 2400/1600 bude  zachována s umožněným
přístupem v celé trase

63 V lokalitě řešit přeložky stávajících síti procházející územím
ochranné pásmo kanalizace
2400/1600, š. 2,5m od vnějšího líce



17
územní studie

LOKALITA FUTURUM
strana

S
zhotovitel

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ M 1:1000

1210

12111212/1

1212/2

2900/45

1634/24

2900/59

3211/1

3480/3

128/1

28
08
/1
9

28
08
/2
0

2808/27

2900/55

3474/5

34
74

/6

34
75

/3

2900/53

2808/17

2808/23

28
08

/2
8

2900/54

3481/1

348
1/3

34
85

/2

3472/5
3472/6

2900/60

3481/2

1881/24

1881/27

2900/523472/4

3294

4961

34
83
/1

2808/21

2808/22

34
75
/4

3473/4

3486/2

3365/4

3472/7

3473/3

3211/3

3473/5

3474/7

3476/1

3473/7

3486/1

3477/2

3643

1644/5
2900/65

3471/4

3478/2

34
79

/2

3476/2

2900/51

3472/3

2900/63

2900/71

3478/1

34
77

/3

161/1

290
0/5

7
3480

/2

3471/3

3471/5

934/1

7599

3485/3

2808/18

2900/58

3472/8

2900/61
3474/8

1881/2
5

34
71
/7

161/2

12
8/
2

12
8/
3

3480/134
80

/1

2900/56

3211/2

3473/6

3483/2

1881/26

28
08

/1
6

3021

3031/47

3031/48

1634/26

131/3

2900/12

7814

1634/25

2900/64
2900/70

3031/52

8249

1881/28

1881/29

362/3

362/4

4031

3471/6

3997

52
71
/152
71
/3

52
71
/4

52
71
/2

917/3

917/4

3031/44

3031/43

3031/42

3031/45

3031/46

2808/30

8187

4490
4102

367

447

449

450

451

458/1

458/2

458/3

458/4

934/2

704/3

704/5

458/5

362/1

745

10
50

10
51
/1

1080

1066

1636/1

1636/3

3746

7709

7710
7711

7712

123

126/1

121

6954

160

7277

1633

1634/2

1634/6

1634/16

16
36
/4

1645/2

3475/1

1881/5

1881/14

1881/17

1881/18

1881/19

2900/19
2900/172900/18

704/21

3029/4

3471/1

3471/2

3472/1

3212

3472/2

3473/1

3473/2

3474/1

3474/2

34
74
/3

1881/7

2808/11

2808/12

2808/13

458/6

Rorejcova

1438

1165

1332

1437

1441



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

18
územní studie

LOKALITA FUTURUM
stranazhotovitel

max. výšková 
hladina zástavby

211

max. výšková 
hladina zástavby

217

ŘEZ STÁVAJÍCÍ BUDOVOU ŘEZ  NOVOU BUDOVOU

ŘEZ PODÉLNÝ

ŘEZY ÚZEMÍM M 1:1000
návrh

ŘEZ PODÉLNÝ

ŘEZ PODÉLNÝ

ŘEZ STÁVAJÍCÍ BUDOVOU ŘEZOVÉ ROVINY  SCHÉMA

max. výšková 
hladina zástavby
217

max. výšková 
hladina zástavby
217

ŘEZ NOVOU BUDOVOU

STŘECHA 217,67

ŘÍMSA 214,15



19
územní studie

LOKALITA FUTURUM
stranazhotovitel

AXONOMETRIE SV



20
územní studie

LOKALITA FUTURUM
stranazhotovitel

AXONOMETRIE JZ


